

آخرین جمعه ماه رمضان اسمال با سخنرانی تلویزیونی رهبر معظم انقلاب به مناسبت روز جهانی قدس همراه بود. متن کامل بیانات ایشان در پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری منتشر شد که در اینجا خلاصه‌ای از آن را می‌خوانید. حضرت آیتا... خامنه‌ای در این سخنرانی، مجرم اصلی فاجعه غصب فلسطین را دولت‌های غربی و سیاست‌های شیطانی آن‌ها دانستند و فرمودند: آن روزی که دولت‌های فاتح جنگ اول جهانی، نیاز به یک پایگاه امن در قلب این منطقه را برای تضمین سلطه دائمی خود بیش از پیش احساس کردند، انگلیس از سال‌ها پیش از آن با طرح بالفور، زمینه را آماده و بدعتی به نام صهیونیسم را همپای نقش آفرینی کرده بود. به گفته ایشان، سیاست عمده استکبار و صهیونیسم، کمرنگ کردن مسئله فلسطین در ذهن جوامع مسلمان و به سمت فراموشی راندن آن است و فوری‌ترین وظیفه، مبارزه با این خیانتی است که به دست مزدوران سیاسی و فرهنگی دشمن در خود کشورهای اسلامی صورت می‌گیرد. رهبر معظم انقلاب ادامه دادند: اولین سخن، یادآوری بزرگی فاجعه غصب کشور فلسطین و تشکیل غده سرطانی صهیونیستی در آن است. در میان جنایات بشری دوران‌های نزدیک به زمان حاضر، هیچ جنایتی در این حجم و با این شدت وجود ندارد. نگاه به حوادث بعدی منطقه نشان می‌دهد که هدف اصلی و نزدیک

غربی‌ها و کمبانی‌داران یهودی از ایجاد دولت صهیونیست، بنای یک پایگاه حضور و نفوذ دائمی برای خود در غرب آسیا و امکان دسترسی نزدیک برای دخالت و تحمیل و تسلط بر کشورها و دولت‌های این منطقه بود. حضرت آیتا... خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان طلوع انقلاب اسلامی در ایران را فصل جدیدی در مبارزه برای فلسطین دانستند و فرمودند: با ظهور جبهه مقاومت، کار بر رژیم صهیونیستی سخت‌تر شد ولی تلاش حامیان آن رژیم و در رأس آنان آمریکا در دفاع از آن هم به‌شدت افزایش یافت.

ایشان در ادامه سخنانشان به همه کسانی که دل در گرو مسئله فلسطین دارند، چند توصیه کردند و فرمودند: «مبارزه برای آزادی فلسطین»، جهاد فی سبیل... و فریضه و مطلوب اسلامی است. پیروزی در چنین مبارزهای، تضمین شده است. هدف این مبارزه، آزادی همه سرزمین فلسطین از بحر تا نهر و بازگشت همه فلسطینیان به

رهبر معظم انقلاب در بیانات خود به‌مناسبت روز جهانی قدس تأکید کردند

## تداوم مبارزه و گسترش عرصه جهاد در همه سرزمین‌های فلسطینی



کشور خویش است. هر چند بهره گرفتن از هر امکان حلال و مشروع در این مبارزه، مُجاز است و از جمله حمایت‌های جهانی، ولی مؤکدا باید از اعتماد به دولت‌های غربی و نیز جماع جهانی ظاهرا یا باطنا وابسته به آن‌ها پرهیز کرد.

رهبر معظم انقلاب در ادامه فرمودند: نکته مهمی که نباید از نظر نخبگان سیاسی و نظامی جهان اسلام دور بماند، سیاست آمریکا و صهیونیست‌ها در انتقال درگیری‌ها به پشت جبهه مقاومت است. ایشان گفتند: اصلی‌ترین توصیه این جانب، توصیه به تداوم مبارزه و سامان بخشیدن به سازمان‌های جهادی و همکاری آنان با یکدیگر و گسترش عرصه جهاد در همه سرزمین‌های فلسطینی است. سخن آخر آن است که فلسطین متعلق به فلسطینیان است و باید با اراده آنان اداره شود. طرح همه‌پرسی از همه ادیان و اقوام فلسطینی، تنها نتیجه‌ای است که باید بر چالش‌های امروز و فردای فلسطین مترتب شود.

### «فورچون»

### در «ال پالیتو» لنگر انداخت



خیر روز

نخستین نفتکش از پنج کشتی ایرانی به نام‌های «فارست»، «فاکسون»، «پتونیا» و «کلاول» ساعت ۸صبح روز گذشته در پالایشگاه ال پالیتوی ونزوتلا لنگر انداخت. «فورچون» نخستین نفتکش ایرانی است که با وجود تهدیدها و تحریم‌های آمریکا، در سواحل شمالی ونزوتلا پهلو گرفت و محموله سوختی خود را تخلیه کرد. مرکز ردپایی تانکر ترکرز (TankerTrackers) هم روز گذشته در پیامی توئیتری نوشت: نفتکش ایرانی فورچون که در اواسط ماه مارس (اسفند- فروردین) در بندر شهیدرجایی با ۴۳میلیون لیتر بنزین بارگیری شده بود، هم‌اکنون در اسکله ۲ پالایشگاه ال پالیتوی ونزوتلا واقع در غرب پایتخت کاراکاس، لنگر انداخت.

رویترز در گزارش روز گذشته خود آورده است که دومین نفتکش از ناوگان اعزامی ایران به ونزوتلا، به نام فارست تا ساعتی دیگر تجارت کنیم.

روزنامه شهرامید وزشکی

شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۶ شماره ۱۳۱۳

SHAHRRANNEWS.IR

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

سیاسی

### موافقت رهبر انقلاب با عفو تعدادی از محکومان

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه قضائیه، به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۳۷۲۱ نفر از محکومان را که در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، مطرح کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی، با موافقت حضرت آیتا... خامنه‌ای روبرو شد.

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

#### اسرائیل روز به روز کوچک‌تر شده است

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفت‌وگو با خبرنگار اذاعه النور، گفت: پیام من به‌عنوان یک برادر و هم‌رزم نیروهای مقاومت، چه در سرزمین فلسطین و چه در سرزمین‌های لبنان، عراق و سوریه، این است که اسرائیل روزبه‌روز کوچک‌تر شده است و در آینده هم ضعیف‌تر می‌شود. طولانی شدن پیروزی نهایی و محو کامل اسرائیل، نباید موجب ضعف در مقاومت ملت اسلام یا سستی در کار شود و پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.



محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.

#### اعلام نظر شورای نگهبان در باره حذف ۴ صفر

لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی که بخشی از آن به حذف چهار صفر از پول ملی اختصاص دارد، در جلسه چهارشنبه هفته گذشته شورای نگهبان بررسی شد، اما به‌علت گستردگی موضوع و نیاز به بررسی‌های بیشتر، در نامه‌ای به مجلس، درخواست مهلت ۹۰روزه دیگری، علاوه بر مهلت ۹۰روزه اول کرد. هنوز نمی‌توان به‌طور دقیق درباره لایحه حذف چهار صفر از پول ملی که از سوی مجلس به شورای نگهبان ارجاع شده است، اظهار نظر کرد و نظر نهایی باید پس از جمع‌بندی در جلسه این شورا اعلام شود.



عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان

نظر نهایی باید پس از جمع‌بندی در جلسه این شورا اعلام شود.

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.

#### دود اختلافات سیاسی همیشه به چشم مردم رفته است

متاسفانه ما در ایران به‌جای داشتن چندین حزب قوی، دارای حزبک‌هایی هستیم که بر اساس آن، چندین نفر درهم جمع شده، یک حزب را تشکیل می‌دهند که توانایی انجام کارهای مهم و برداشتن گام‌های بلند را ندارند. حزب‌ها نباید با تکیه بر قدرت شکل بگیرند، بلکه باید همراه مردم باشند و دغدغه مردم را در سر داشته باشند. دغدغه احزاب باید حل مشکلات مردم باشد. دموکراسی در کشور پانمی‌گیرد مگر آنکه احزاب قوی در کشور شکل بگیرد. یکدست بودن کشور نیز در هیچ‌جای دنیا امکان‌پذیر نیست.

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.

#### رژیمی که جعلی باشد، نابودشدنی است

این ابتکار امام‌خمینی(ره) بود که با انتخاب جمعه آخر ماه مبارک رمضان به‌عنوان روز قدس، مسئله فلسطین به یک موضوع و دغدغه تبدیل شود. هر ساله بر ابعاد و گستردگی حضور مردم در راهپیمایی روز قدس افزوده شده است و امروز همه جهانیان بر این مهم تأکید می‌کنند که رژیم صهیونیستی یک رژیم جعلی و کودک‌کش است و رژیمی که جعلی باشد، به‌دلیل نداشتن گذشته تاریخی نابودشدنی است.



شهاب‌الدین بی‌مقدار نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.

#### ورود کشتی‌های ایرانی به ونزوتلا، افتخار ملی است

با وجود گردن کشتی و قلدری آمریکایی‌ها، ما با پیروچ خودمان به سواحل ونزوتلا رسیدیم. قبل از این در بسیاری مواقع پا پرچم کشورهای دیگر نفت صادر می‌کردیم. نفتکش‌های ایرانی حامل بنزین هستند و خبری از نفت نیست؛ این یعنی کشور در حال عبور از خام‌فروشی به‌سمت فرآوری نفت است. به نظر من، این یک افتخار ملی است که نشان می‌دهد هژمونی آمریکا در منطقه و جهان، شکستنی است و در شرایط امروز، باعث ترمیم غروری ملی در داخل کشور نیز می‌شود.



شهاب‌الدین طباطبایی سخنگوی حزب نماینده ایرانیان یازدهم

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.

#### یکدستی مجلس، مانع از آزادی نمایندگان نمی‌شود

یکدست بودن مجلس یازدهم، مانع از آزادمندی و حریت نمایندگان نیست. مجلس یازدهم ضمن اینکه از یک تفکر سیاسی خاص هستند، یک نوع حریت و آزادمندی در آنان وجود دارد. احساس می‌کنم این نمایندگان قبل از پایبندی به جریان سیاسی، به اصول و ارزش‌های انقلاب و مردم محروم معتقد هستند، بنابراین این یکدست بودن، مانع از حریت و آزادی آنان نمی‌شود.



غلامرضا شریعتی نماینده مجلس یازدهم

#### بنیابه فضایی قم برای قدردانی از خدمات لاریجانی

جناب آقای علی لاریجانی حضور دوازده‌ساله حضرت‌عالی در ریاست مجلس شورای اسلامی و نمایندگی قم، کانون انقلاب و پایگاه اصلی روحانیت و حوزه‌های علمیه، برگ زرینی از دوران خدمت شما به نظام اسلامی بود. در این دوره مسئولیت، با تدبیر و تعقل، تدبیر و اعتدال، حکمت و بصیرت، سعه صدر و تعامل، تلاش وافر داشتید. امیدواریم که خدمت‌تان مقبول حضرت حق و مشکور در حافظه تاریخی مردم فهیم ایران واقع شود و نظام، حوزه، روحانیت و مردم شریف ایران، همچنان از تداوم خدمات و برکات وجودی جناب‌عالی بهره‌مند باشند.

پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.

## از رأی‌به‌روحانی پشیمان نیستم



**اشرف بروجردی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در حمایت از دولت می‌گوید**

گروه سیاسی

گفت‌وگو روز

با توجه به عملکرد دولت، آیا امیدی به آینده اصلاحات دارید؟ این سوال اصلی ما از اشرف بروجردی، رئیس کمیته بانوان ستاد روحانی در انتخابات سال ۱۳۹۶ بود. او هم‌اکنون عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران است.

#### برنامه اصلاح‌طلبان بعد از انتخابات مجلس یازدهم چیست؟

وقتی بخش مهمی از نامزدهای اصلی اصلاح‌طلب، فرصت رقابت نداشتند و از فیلتر شورای نگهبان رد نشدند، نمی‌توان راحت از شکست و پیروزی صحبت کرد. به‌هر ترتیب اصلاح‌طلبان نتوانستند در مجلس یازدهم سهم بسزایی داشته باشند و من فکر می‌کنم دوستان فرصتی داشته باشند برای بررسی بیشتر شرایط جامعه و انتقال نگرانی‌های آن از قبیل مشکلات اجتماعی و اقتصادی کشور به مقامات مربوط و کمک به رفع و حل آن‌ها. حتی برای دوره‌ای که در قدرت نیستند. اگرچه ترکیب مجلس یازدهم به گونه‌ای رقم خورد که ظاهرا مجلسی تک‌صدایی پیش‌رو خواهیم داشت، گمان می‌کنم دلسوزان نظام و انقلاب، هم متوجه شده‌اند که تک‌صدایی ضرر محکمی به حاکمیت وارد می‌کند، بنابراین اصلاح‌طلبان سعی خواهند کرد جامعه از تک‌صدایی فاصله بگیرد و آرا و دیدگاه‌هایشان را در جماع عمومی و رسانه‌ها مطرح می‌کنند و نقدهایشان را به گوش مردم و مسئولان می‌رسانند.

#### اما اصلاح‌طلبان مدافع حضور در قدرت، می‌فگفتند اگر در قدرت نباشیم، مواضعمان بی‌تاثیر خواهد بود؟

نظرها در این بخش متفاوت است. ازسوی دیگر معلوم نیست در آینده چه اتفاقاتی رخ دهد و پس

### ماجرای پرونده فساد بنیامین نتانیاھو

هدی جاودانی h.javdani@shahraranews.ir

توجه روز

The Washington Post

دادگاه رسیدگی به پرونده فساد نتانیاھو که طولانی‌ترین دوران نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی را در کارنامه خود دارد، در حالی برگزار شد که او برای اولین‌بار در جایگاه متهم ایستاده بود. بنیامین نتانیاھو، روز یکشنبه در حالی که ماسک به چهره داشت، در جلسه‌آغازین پرونده اتهامی که مدت‌ها در جریان بود، در سالن دادگاه حاضر شد و سه قاضی مسئول رسیدگی به پرونده او به اظهاراتش گوش سپردند. در فرایند محاکمه قرار است به اتهامات پذیرش رشوه، کلاهبرداری و نقض اعتماد عمومی او پرداخته شود؛ اتهاماتی که به اختلاف بی‌سابقه‌ای میان او و نظام قضایی رژیمش، انجامیده است. این محاکمه که به‌علت شیوع ویروس کرونا با دو ماه تأخیر

برگزار می‌شود – و احتمالا دو سال نیز ادامه پیدا کند- مفهوم دموکراسی را بیش از پیش در این رژیم در معرض خطر گذاشته است. دقایقی پیش از شروع محاکمه در حالی که تصاویر نتانیاھو بر روی شبکه‌های اجتماعی رسمی او به‌صورت زنده پخش می‌شد، او اتهامات واردشده به خود را «ساختگی» خطاب و ادعا کرد که روند تحقیقات این پرونده «از همان روز اول به فساد آمیخته بوده است». بنیامین نتانیاھو ادعا می‌کند که این محاکمه، اقدامی شیطانی برای برکنار کردن او از جایگاه نخست‌وزیری است و خواستار پخش محاکمه خود از تلویزیون شد تا مردم خود «شاهد حقیقت باشند».

سابقه اتهامات پذیرش رشوه، نقض اعتماد عمومی و کلاهبرداری نتانیاھو، در قالب سه پرونده قضایی به نام‌های ۱۰۰۰، ۲۰۰۰ و ۴۰۰۰، به حدود یک دهه گذشته بازمی‌گردد. پرونده ۱۰۰۰ به مجموعه اتهاماتی می‌پردازد که از جمله آن‌ها دریافت هدایایی به ارزش ۲۸۰هزار دلار توسط

نتانیاھو و همسرش، در ازای جهت‌گیری‌های سیاسی است. آرنون میلچان، تهیه‌کننده هالیوودی که فیلم‌هایی چون «باشگاه مشت‌زنی» را در کارنامه خود دارد، جزو متهمان این پرونده است. بازرسان پرونده مطرح کرده‌اند که در بازه سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ نتانیاھو با مقامات آمریکایی رایزنی کرده است که در دو حوزه خاص برای میلچان، ویزا صادر کنند و همچنین انقضای معافیت مالیات بر درآمد او را تمدید کنند؛ البته میلچان در نهایت از این اتهامات مبرا شد.

در پرونده ۲۰۰۰، نتانیاھو به کلاهبرداری و نقض اعتماد عمومی متهم شده است. علت این اتهام، احتمال پرداخت رشوه نتانیاھو به روزنامه صهیونیستی منتقد، «یدیעות اخرونوت»، برای پوششی خبری مثبت از اقدامات او و تضعیف روزنامه رقیب، «اسرائیل هیوم» بوده است. پرونده ۴۰۰۰، خطرناک‌ترین پرونده قضایی نتانیاھوست که در آن، او به دادن

امتيازات حقوقی به شرکت مخابرات بیزک، بزرگ‌ترین اپراتور مخابراتی رژیم صهیونیستی، برای بهره بردن از نفوذ رسانه‌ای این شرکت به نفع خود و همسرش متهم شده است. چنین محاکمه‌ای در تاریخ رژیم صهیونیستی سابقه نداشته است؛ البته این رژیم، پیش از این نیز پرونده‌های فساد



پیروزی بزرگی در انتظار همه نیروهای مقاومت است.